Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района

Российская Федерация
Республика Алтай

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
(аймака) администрациязы

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAAKAH

от^ ^ марта 2022 г. №

с. Онгудай

О назначении ответственных лиц, имеющих доступ к федеральной
государственной информационной системе «Федеральный реестр

государственных и муниципальных услуг (функций)» (Платформы
государственных сервисов) в соответствии с ролями информационной

системы

В целях организации в Администрации МО «Онгудайский район»
предоставления муниципальных услуг в электронном виде с использованием
федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр
государственных и муниципальных услуг (функций)» (Платформы
государственных сервисов) на Едином портале государственных и
муниципальных услуг (функций):

1. Назначить сотрудников согласно приложения - ответственными за
доступ к федеральной государственной информационной системе
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)»
(Платформа государственных сервисов) (далее -  ФРГУ, ПГС) на Едином
портале государственных и муниципальных услуг (функций) в соответствии с
ролями информационной системы (далее -  Ответственное лицо).

2. Администрации МО «Онгудайский район»:
а) в течение 1 рабочего дня со дня принятия настоящего Приказа

обеспечить предоставление Ответственному лицу доступа к ФРГУ, ПГС с
использованием Единой системы идентификации и аутентификации (далее -

б) осуществить контроль за соблюдением требований в области
информационной безопасности, в том числе, в отношении доступа
Ответственного лица к ФРГУ, ПГС;

ЕСИА);

в) при освобождении Ответственного лица от замещаемой должности в
течение 1 рабочего дня прекратить его доступ к ФРГУ, ПГС и обеспечить его
открепление от профиля Администрации МО «Онгудайский район» в ЕСИА;

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Г лава района (аймака) Э. М. Текенов

Приложение 1
К утвержденному Распоряжению

Г лавы района (аймака)
Муниципального образования

«Онгудайский район»
«ДЛ Щц. 2022 года

Список сотрудников, ответственных за доступ к федеральной государственной
информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг

(функций)» (Платформы государственных сервисов) на Едином портале государственных и
муниципальных услуг (функций)

№
п/п

Наименование
системы Роль Ответственные сотрудники

ПГС Должностное лицо Кучинова Чанкырай Васильевна

ПГС Должностное лицо Мартынюк Евгений Дмитриевич

ПГС Должностное лицо Сарбашева Суркура Борисовна

ПГС Должностное лицо Атаров Анатолий Сергеевич

ПГС Наблюдатель Мамакова Эркелей Романовна

ПГС Назначающий
регистратор

Горчакова Анна Александровна

ПГС Назначающий
специалист

Г орчакова Анна Александровна

ПГС Регистратор Киндиков Ижен Борисович

ПГС Регистратор Г орчакова Анна Александровна

ПГС Специалист Хабаров Сергей Андреевич

ПГС Специалист Анатова Айсура Г ермановна

ПГС Специалист Адышев Алексей Юрьевич

ФРГУ Пользователь Кучинова Чанкырай Васильевна

ФРГУ Пользователь Хабаров Сергей Андреевич

ФРГУ Пользователь Мамакова Эркелей Романовна